公 財 宮 ス 協 号 外

令和４年１月１４日

(一財)宮城陸上競技協会 会 長 大泉 一雄

中体連陸上競技専門部  部会長 佐々木方明  様

高体連陸上競技専門部  部 長 後藤 和也

公益財団法人宮城県スポーツ協会

  会長  鈴 木 省 三

      （印章省略）

光波距離測定講習会について（案内）

 寒冷の候，貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当施設を御

利用いただき，心より御礼申し上げます。

 このたび，標記の講習会を別紙のとおり開催することになりました。

 つきましては，ご多用の折ですが，走幅跳・三段跳競技担当者の方々にご参加いただきますよう，

特段のご配慮をお願い申し上げます。

宮城県スポーツ協会

事業企画部施設管理課

担当 遠藤勝則

TEL 022-767-3241

FAX 022-767-3243

光波距離測定講習会実施要項

１ 目  的    走幅跳，三段跳の測定において，光波距離測定器の活用が主流になりつつある

         ことから，競技役員の機器に対する理解を深め，技術習得を図る。

２ 主  催   公益財団法人 宮城県スポーツ協会

３ 期日時間   ２０２２年２月２３日(水)

         ⑴ 説明 １０時００分～１０時３０分

         ⑵ 実習 １０時３０分～１２時００分

４ 会  場   キューアンドスタジアムみやぎ競技運営室６・７，走幅跳ピット

５ 講習内容   ⑴ 走幅跳・三段跳における光波距離測定装置の使用方法

           ※光波距離測定装置 SEIKO DM-210

          ⑵ 情報機器（NANS21V）との接続方法

          ⑶ 設営及び撤去時の留意点

 ６ 講  師   遠藤勝則（事業企画部施設管理課スタッフ）

７ 対 象 者   宮城陸協・高体連・中体連の跳躍（走幅跳・三段跳）担当の競技役員

８ 申込方法   ⑴ 別紙「光波距離測定講習会参加申込書」に必要事項を記入の上，下記まで

           お申込みください。

         ⑵ 提出先 キューアンドエースタジアムみやぎ事務室

                （担当 遠藤勝則）FAX 022-767-3243 E-mail g3012@mspf.jp

          ⑶ 期 日 ２０２２年２月１８(金)

 ９ そ の 他   ⑴ 新型コロナウイルス感染拡大状況により，中止する場合があります。

          ⑵ 感染拡大防止のため，講習会に参加の際は，「マスク着用」「手指消毒」

            「ソーシャルディスタンスの確保」にご協力ください。

          ⑶ 当日，体調のすぐれない方は参加をご遠慮ください。

10 問 合 せ   キューアンドエースタジアムみやぎ事務室

                        担当 遠藤勝則

            TEL 022-767-3241 FAX 022-767-3243 E-mail g3012@mspf.jp

光波距離測定講習会参加申込書

【団体：                    】

No 氏名 所属 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

送信先 FAX 022-767-3243  E-mail g3012@mspf.jp （担当 遠藤勝則）